

Utfåtande 2005: RII (Dnr 312-2015/2004)

Namn för gata inom Vasastaden – Lewi Pethrus Gränd

<p>Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta följande Lewi Pethrus Gränd fastställs som nytt namn för gata inom Vasastaden.</p>

Föredragande borgarrådet Kersti Py Börjeson anför följande.

Ärendet

Filadelfiaförsamlingen i Stockholm har begärt att den lilla namnlösa privatgatan på kvartermark bakom Filadelfiakyrkan vid Rörstrandsgatan ska ges namnet Lewi Pethrus Gränd. På gatan som förbinder Birkagatan med Bråvallagatan finns den officiella ingången till av Filadelfiakyrkans samlings-salar som används för bl.a. gudstjänster på främmande språk. I brist på adress hänvisas besökarna till ”baksidan”.

Lewi Pethrus (1884-1974) var församlingens föreståndare under 47 år och ledare för Pingströrelsen i Sverige. Han anses allmänt vara en av 1900-talets främsta folkrörelseledare. Han startade och organiserade en rad verksamheter och företag både inom och utom landet, bl.a. tidningen Dagen 1945, LP-stiftelsen 1960, som ägnade sig åt rehabiliteringsarbete bland drog- och alkoholmissbrukare, det politiska partiet Kristen Demokratisk Samling 1964 och det internationella samarbetsorganet World pentecostal Fellowship med miljontals medlemmar över hela världen. Lewi Pethrus var initiativtagare till att Filadelfiakyrkan byggdes och förlades till kvarteret i Birkastan år 1930.

Stadsbyggnadsnämnden beslutade den 22 april 2004 att godkänna det av namnberedningen föreslagna namnet Lewi Pethrus Gränd som nytt namn för

gata och överlämna förslaget till kommunfullmäktige med hemställan att fullmäktige måtte fastställa förslaget.

Mina synpunkter

Jag föreslår att kommunfullmäktige fastställer stadsbyggnadsnämndens förslag.

Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag.

Kommunstyrelsen delar borgarrådsberedningens uppfattning och föreslår kommunfullmäktige besluta följande

Lewi Pethrus Gränd fastställs som nytt namn för gata inom Vasastaden.

Stockholm den

På kommunstyrelsens vägnar:
ANNIKA BILLSTRÖM

Kersti Py Börjeson

Anette Otteborn

ÄRENDET

Stadsbyggnadsnämnden beslutade den 22 april 2004 att godkänna namnet Lewi Pethrus Gränd som nytt namn för gata och överlämna förslaget till kommunfullmäktige med hemställan att fullmäktige måtte fastställa förslaget.

Ärendet har behandlats på **namnberedningens** sammanträde den 3 februari 2004.

Namnberedningens tjänsteutlåtande av den 23 mars 2004 har i huvudsak följande lydelse.

Förslaget:

Lewi Pethrus Gränd nytt namn för gata

Bakgrund

Filadelfiaförsamlingen i Stockholm har begärt att den lilla namnlösa privatgatan på kvartermark bakom Filadelfiakyrkan vid Rörstrandsgatan ska ges namnet Lewi Pethrus Gränd. På gatan som förbinder Birkagatan med Bråvallagatan finns den officiella ingången till av Filadelfiakyrkans samlings-salar som används för bl.a gudstjänster på främmande språk. I brist på adress hänvisas besökarna till "baksidan". Lewi Pethrus (1884-1974) var församlingens föreståndare under 47 år och ledare för Pingströrelsen i Sverige. Han anses allmänt vara en av 1900-talets främsta folkrörelseledare. Han startade och organiserade en rad verksamheter och företag både inom och utom landet, bl.a tidningen Dagen 1945, LP-stiftelsen 1960, som ägnade sig åt rehabiliteringsarbete bland drog- och alkoholmissbrukare, det politiska partiet Kristen Demokratisk Samling 1964 och det internationella samarbetsorganet World pentecostal Fellowship med miljontals medlemmar över hela världen. Lewi Pethrus var initiativtagare till att Filadelfiakyrkan byggdes och förlades till kvarteret i Birkastan år 1930.

Förslaget redovisas på karta *bilaga*.